A explicit. — Character Romanus est præterquam in titulo, qui more Amerbachii Gothicis litteris exara-
tus est. Epistolas continet CCLVI. Præcedit un foliis
brevis annotatio singularium epistolarum, initia, materiam atque ordinem exponens. Post subscriptio-
nem index sententiarum et materiarum copiosissi-
mus succedit. Eamdem in Bibl. Ratisbonensi notavit
Gemeiner p. 213, nec non in Lubecensi *Gesner* p. 48. In Catalogo Bibl. Bernensis, T. I, p. 15, laudatur Epis-
tolarum editio Amerbachiana de anno 1483.

1494. *Basileæ*, ap. *Joh. de Amerbach.*; in-fol. Idem liber. Exstat in Bibliotheca Lubecensi. Cf. *Gesner*, p. 58.

— *Venetiis, per Bernardinum Benalium*; in 4°. Idem liber. Cat. Bibl. Pinell., T. I, p. 92.

Sine anno, loco et typographo, in-fol. magno. S. Augustini episc. liber Epistolarum. Editio princeps Epistolarum Augustini a Cl. Braunio primum detec-
ta et descripta in *Notitia Hist. litt.* (1788), pag. 11. Volumen est foliorum CCLXII, impressum charactere majusculo, duabus columnis, in charta munda et firma. Columna quævis lineas 80 contineat; desunt signa quævis paginarum foliorum, nec non litteræ ini-
tiales. Interpunctiones habet, punctum, colon et in-
terrogandi signum. Ab initio: *Liber Epistolarum sancti Augustini. Incipit feliciter*; terminatur vero absque ulla subscriptione pagina ultima, in columna prima, epistola ad Asellicum. Epistolæ, quæ partim ipsius Augustini sunt, partim aliorum ad ipsum, numerantur CXXVII, in quibus etiam illæ Africarum
episcoporum ad *Innocentium I* hujusque ad illos le-
guntur.

Sac. XVI ET XVII.— 1541. *Bononiae*. S. Augu-
stini Epistola decima ad Xystum presbyterem de
Gratia Dei. *Hendreich in Pand. Brandeb.*, p. 342.

1604. — *Mogontia*, apud *Balthas. Lippium*; in-4°. S. Augustini Epistola de S. Martyribus et de Inimi-
cis diligendis cum notis *Gerardi Vossii*. Lipen. in
Bibl. Th. T. II, pag. 254, quasi seorsim editam lau-
dat. Enimvero inserta est operibus *Gregorii Theu-
maturgi* (Neocæsariensis episc.) ab eodem Vossio una
cum aliis Patrum opusculis editis p. 228. Erat vero
Vossius ille præpositus Ecclesiæ Tungensis, qui
plura id generis scripta tunc emisit, deinde obiit a.
1609. Vid. *Foppens Bibl. Belg.*, T. I, pagg. 382, 63.

D 1638. — *Flexæ* (La Flèche), in-4°. S. Aur. Au-
gustini Epistolarum selectarum libri III. Recensuit
primum, argumentis uberioribus explicavit, atque
observationibus illustravit *Rolandus Phigerius*, Soc.
Jesu, Armoricus. — Liber primus didacticas, secun-
dus ethicæ et paræneticas, tertius mixtas et familia-
res complectitur. *Colonenses*. Exstitit etiam in Bibl.
Thottiana.

1662. *Lovanii*, in-12. D. Augustini Epistolæ se-
lectæ, cum appendice suppositiarum. *Hendreich*.

1678. *Francof.*, sumpt. *Jo. Cramer*; in-4°. S.
Aur. Augustini et aliorum quorumdam ad ipsum
vel ejus causa scriptæ Epistole CCLXXVIII, cum
appendice suppositiarum, variis lectionibus aliis-

que marginalibus et indicibus utilissimis seorsim accuratissime editæ cura *Lucas Friderici Reinharti*, Norimbergensis S. Theol. in Universit. Altendorfna prof. publ.

Cypriani Epistolas ab eodem viro docto aliquot annis post editis in tomo primo commemoravimus. Non segniorem operam Augustino præstitit, in eo præcipue laudandus, quod plures ejus epistolas, quæ eo usque temporis nondum cum reliquis colligi, sed per reliquos tomos operum ejus sparsim pro rerum similitudine exhiberi consueverunt, conjunctim primus proposuit. Commodo factum est, quod aliorum ad Augustinum scriptæ epistolæ italicocharactere ex-scriberentur, dum ipsius Augustini epistolis rotundus adhibitus est. In margine tum varia lectiones, tum Allegationes Scripturæ S. itemque Codicis Theodosiani, Juris Canonici, Lombardi et Thomæ Aquinatis loca, quæ vel ex Augustino illustrari possent, vel verba ejus exhibentur, sunt notata.

Sac. XVIII. — 1731. *Parisiis in-fol. S. Augustini . . . Epistolæ duæ; prima ad Bonifacium papam; secunda ad Cœlestinum. Exst. inter Epistolæ Rom. Pontif. per Constant., T. I, pagg. 1023 et 1051.*

1732. *Viennæ Austriae, typis Jo. Petri van Ghelew. in-fol. maj. S. Augustini, Ep. Hipp. ad Optatum episcop. Milevitatum de Natura et Origine Animæ Epistola secunda. Accessit ejusdem S. Augustini epistola de pœnis parvolorum, qui sine baptismo decadunt, scripta ad Petrum et Abraham. Prodeunt nunc primum ex Bibliotheca Liberæ et Exemptæ Ordinis S. Benedicti Inferioris Austriae abbatis Gottwicense. Eudem sequenti anno, ibidem apud Joannem Adamum Schmidium, Bibliop. Norimbergens. typis descriptæ sunt. — In præfatione ad lectorem abbas Godesfridus de occasione utriusque epistolæ eruditæ commentatus est. Codex, in quo repertæ sunt, unicæ ut jure suo existimasse videtur eruditissimus abbas, exaratus est in membranis, in-folio, et ad seculum minimum duodecimum ab illo refertur, reperiundus in illius abbatis bibliotheca, Lit. 6, N. 10. Nuncupavit καρυπίδα hæcce fortuito detecta cardinali Passioneo, magno tunc temporis in Italia litterarum statori et bibliothecæ Vaticanæ aliquando summo praefecto.*

1734. *Parisiis, apud viduam Reymundi Masières; in-fol. S. Aur. Augustini epistolæ duæ, recens in Germania repertæ, notis criticis, historicis chronologisque illustrate, opera et studio D. Jacobi Martin, presb. congreg. S. Marci. Cat. Bibl. Reg.*